
金 大 附 中 3 9 4 号
令和 7 年 9 月 1 日

各小学校長 様

金沢大学附属中学校

校長 戸水 吉信

募集要項の周知のお願いと入試説明会のお知らせ

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本校に対しまして，格別の

ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて，本校では令和 8 年度入学生の募集要項を，本校ホームページで公示しています。
貴校に受験希望者がいましたら，このことを保護者にお知らせいただき，これからの日程

などを確認するようにお伝えいただきますようお願いいたします。

また，受験希望者が在籍する小学校の担任の先生方向けに，入試説明会を下記のように

開催し，応募資格の確認や調査書の記載等についてご説明いたします。お忙しい時期かと

は思いますがご出席いただきたく，関係する先生方にご配慮賜りますようお願い申し上げ

ます。

説明会は今年度もオンラインでの実施といたします。申込は下記のＱＲコードからお願

いいたします。ご参加の先生方には，メールで資料をお送りいたします。 10 月 2 日 (木 )
までにお申し込みください。

記

１．日 時 令和 7 年 10 月 3 日（金）
Zoom 受付： 15:00 ～ 15:30
説 明： 15:30 ～ 16:30（約 1 時間の予定）

２．実施方法 Web 会議システム「 Zoom」を用いてのオンライン説明会

３．内 容 ・学校の概要

・応募資格，調査書等について

・簡易開示について

・その他

４．備 考 ①保護者向けの入試説明会は， 10 月 2 日（木）に開催します。
保護者向け説明会は，本校へ直接ご来校いただきます。

②ご参加の先生方には，資料とともにﾐｰﾃｨﾝｸﾞの

URL 等を事前にメールでお送りいたします。
保管には十分ご注意ください。なお，当日は，

ご自分のビデオは OFF で構いませんが，小学校
名と参加者のお名前の表示をお願いいたします。

音声はミュートでお願いします。ご質問をされる

際は，ビデオと音声を ON にしてください。
複数の先生方が参加される学校は，お手数ですが，

１人１人ご登録をお願いします。

③当日，音が聞こえづらい，画像が粗い，通信状態の都合でつながらな

い等の操作トラブルにはすぐに対応できないこともあります。後ほど

個別に対応致しますので，説明会終了後，附属中学校(076-226-2121)
までご連絡ください。


